
Miniserial Politechniki Wrocławskiej – „Nauka do potęgi” 

Wszystko z czego korzystamy, co ułatwia nam życie i sprawia, że rozwijamy się – to dzieła 

naukowców. „Nauka do potęgi”, sześcioodcinkowy miniserial Politechniki Wrocławskiej, 

zabrał widzów w podróż po zakamarkach technologii, laboratoriach badaczy i warsztatach 

inżynierów. 

Stworzyliśmy ten serial, by pokazać internautom, jak wiele zawdzięczamy naukowcom i ich 

codziennej pracy. Chcieliśmy pokazać, że efekty ich działań otaczają nas w codziennym 

życiu i tworzą naszą przyszłość. 

Każdy odcinek „Nauki do potęgi” skupił się na jednym wyzwaniu, które podejmują obecnie 

badacze z Politechniki Wrocławskiej – od walki z nowotworami piersi, przez projektowanie 

elektrycznych pojazdów i inteligentnych miast, po eksplorację kosmosu. 

W serialu o swoich doświadczeniach i pracy opowiedziało zatem dwunastu naukowców z 

PWr, m.in. prof. Jan Biliszczuk, projektant wrocławskiego Mostu Rędzińskiego, prof. Jan 

Dziuban, dyrektor naukowy projektu wystrzelenia w kierunku Marsa polskiego nanosatelity 

czy dr inż. Joanna Bauer, której zespół dostał europejską nagrodę dla innowatorów za 

badania nad terapią nowotworów piersi. Wszystkim bohaterów opisaliśmy tutaj: 

https://serial.pwr.edu.pl/bohaterowie/. Aktualnie organizujemy także cykl spotkań – 

wykładów popularnonaukowych dla uczniów szkół. Prelekcje wygłaszają naukowcy, którzy 

wystąpili w serialu „Nauka do  potęgi”. 

Zasięg 

Każdy odcinek miał średnio: 9,6 tys. wyświetleń na Youtube (w sumie ponad 58 tys.), a na 

Facebooku średnio 85 tys. wyświetleń (w sumie ponad 510 tys.). 

Pojawiło się także wiele publikacji medialnych na temat serialu. Pisały o nim m.in.: 

• Nauka w Polsce - https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C90277%2Cnauka-

do-potegi-miniserial-dokumentalny-politechniki-wroclawskiej.html, 

• Kopalnia wiedzy - https://kopalniawiedzy.pl/Nauka-do-potegi-miniserial-

dokumentalny-Politechnika-Wroclawska,34472 

• Onet - https://www.onet.pl/informacje/kopalniawiedzypl/nauka-do-potegi-czyli-

miniserial-politechniki-wroclawskiej/teqmhrn,30bc1058 

 

oraz wspominały m.in.: Radio Zet, PR Czwórka, Radio Złote Przeboje, Meloradio czy 

Radio Wrocław. 

Link 

Wszystkie odcinki można obejrzeć tutaj. https://serial.pwr.edu.pl/ 
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